
 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 

 
RESOLUCION GENERAL N° 52/2001 

 
 

VISTO: 
 
   Las disposiciones contenidas en la Ley Impositiva correspondiente al 
año 2001, referidas al Impuesto a los Vehículos, y; 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
   Que el artículo 9º de la Ley Nº 1.911 -Impositiva año 2001- faculta a 
esta Dirección General para resolver aquellos casos de determinación de valuaciones fiscales 
de vehículos no previstas en sus Anexos; 
 
   Que, se han incorporado unidades al registro impositivo que no figuran 
en la citada Ley, para las cuales es necesario fijar su valuación fiscal; 
 
   Que, a esos fines se han realizado consultas a Organismos Oficiales y 
a fuentes de información sobre el mercado automotor, tomando como marco de referencia las 
valuaciones fiscales establecidas en el referido texto legal; 
 
   Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas por los artículos 8º 
y 9º del Código Fiscal (t.o. 1999); 
 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
 

R E S U E L V E 
 
 

Artículo 1º: Fijar para los vehículos detallados en los Anexos A, B, C y D, que 
    forman parte integrante de la presente, la valuación que en cada caso se indica, 
a los fines de liquidar el Impuesto a los Vehículos.- 
 
 
Artículo 2: Regístrese, elévese copia al Ministerio de Hacienda y Finanzas, pase al             
    Boletín Oficial para su publicación.  Cumplido, ARCHIVESE.- 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS 
Santa Rosa, 28 de Diciembre de 2001 



 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 

 ANEXO "A" - RESOLUCION GENERAL Nº 52 /2001
TABLA "A1" VEHICULOS TIPO RURAL Y AUTOMOVILE

                         VALUACION FISCAL CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2001

MARCA MODELO 0 KM 1999 1998 1996 

CHEVROLET CORSA WAGON WIND 1.7 D 13.800 

CHEVROLET CORSA 3 P SPORT 14.900 

CITROEN BER MUL 2DAB 17.500 

CITROEN XSARA PICASSO 2.0 HDI 23.330 

FIAT UNO S 1.4 INJ 5P 7.500 

FIAT PALIO YOUNG 1.3 MPI 3P 10.250 

FIAT PALIO YOUNG 1.3 MPI 5P 10.950 

FIAT PALIO EX 1.7 TD 5P 14.200 

ROVER R 45 2.0 TD 5P 28.700 

ROVER R 45 1.8 4P 27.300 

PEUGEOT PAR PA N2PLAA 15.800 

RENAULT R 21 RT BREAK M2200 10.500 

RENAULT MEGANE RT 1.6 5P 11.000 

VOLKSWAGEN QUANTUM GLSI 2.0 11.000 

VOLKSWAGEN PASSAT V6 4P 25.000 

TOYOTA CORONA 2.0 TD 4P 21.500 

DAHIATSU CHARADE G10 2LS

SUBARU LEGACY 2.2 GXAT 4WD

SEAT LEON 1.9 TDI 5P 23.100 
 

 



 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 

ANEXO "B" RESOLUCION GENERAL Nº52/2001
CAMIONETAS, PICK-UPS NO PREVISTAS EN "B1", 

RURALES NO PREVISTAS EN "A1"

    VALUACION FISCAL CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2001

MARCA MODELO 0 KM 1996 1995 1993 

FORD RANGER LTD CC 4X4 2.8 D 32.900 

PEUGEOT PUD 504 PP 8.000 

TOYOTA HILUX 4X2 C.S. STD 3.0 D 17.900 

TOYOTA HILUX 4X4 C.D. SRV 3.0 TD 32.800 

MAZDA B 2000 (UF31-LSA) 7.500 

MAZDA B 2500 DX 4X2 C.D. 21.000 

MAZDA B 2500 SDX 4X4 C.D. 26.400 

NISSAN CAB. DOBLE 2.5D 4X2 9.500 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS
Santa Rosa, 28 de Diciembre de 2001

 
 

ANEXO "C" - RESOLUCION GENERAL Nº52/2001
CAMIONES, CHASSIS CON CABINA Y SIMILARES

                      VALUACION FISCAL CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2001

MARCA MODELO 1999 1997 1996 

M.BENZ L 1218 R -CH/C- 55.000 

DEUTZ-AGRA DYNAMIC 12 -CH/C- 14.500 

DIMEX 451-160 -CH/C- 33.000 

DIMEX D 1725 N -CH/C- 59.000 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS
Santa Rosa, 28 de Diciembre de 2001

 
 

ANEXO “D” RESOLUCION GENERAL Nº52/2001 
VEHICULOS DE TRACCION UTILIZADOS EN 

 SEMI-REMOLQUES, TRACTOR DE CARRETERA Y SIMILARES 
 

VALUACION FISCAL CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2001 
 



 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 

MARCA MODELO 1999 
NISSAN CPC16 TD INTER 35000 

 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS 
Santa Rosa, 28 de Diciembre de 2001 
 
 


